
 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
Responsabile dell’area: Cristina Disint 
Responsabile del procedimento: Cristina Disint 
Compilatore del procedimento: Manuela Felice 
 

Numero, data e protocollo della registrazione  
 
 
 
OGGETTO:  Bando per l’attribuzione di compensi aggiuntivi a valere sul Fondo 

per la premialità (ex art. 9 L. 240/2010) sulla base degli obiettivi 
strategici di Ateneo 2022-2025 a Coordinatori di Corsi di Studio – 
integrazione assegnatari  

 
IL RETTORE 

 
VISTO    lo Statuto di Autonomia dell’Università degli Studi di Udine; 
 
VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240, contenente le disposizioni di riforma 

dell’università, in particolare l’articolo 9, che istituisce il Fondo di Ateneo 
per la premialità; 

 
VISTO il Regolamento del fondo ex art. 9 della L. 240/2010 e, in particolare, l’art. 

3, comma 4, che consente di premiare risultati rilevanti conseguiti 
nell’attività di didattica, di ricerca e di terza missione e l’art. 6 che 
definisce le modalità di conferimento dei premi; 

 
VISTO     il Decreto Rettorale n. 151/2024 del 20.02.204 con il quale è stato 

emanato il Bando per l’attribuzione di compensi aggiuntivi a valere sul 
Fondo per la premialità (ex art. 9 L. 240/2010) sulla base degli obiettivi 
strategici di Ateneo 2022-2025 a Coordinatori di Corsi di Studio con 
scadenza il 31 maggio 2024; 

 
VISTO  il Decreto Rettorale n. 471/2024 del 22.05.204 con il quale sono stati 

prorogati i termini al 15 giugno 2024; 
 
PRESO ATTO che i coordinatori entrati in carica dal 1° ottobre 2024 hanno potuto 

avanzare richiesta entro il 31 ottobre 2024; 
 
PRESO ATTO che a causa di un problema tecnico del software gestionale due domande 

redatte e successivamente autorizzate entro le scadenze sopra indicate, 
non avevano concluso l’iter di inoltro della domanda stessa; 

  
PRESO ATTO  che i piani presentati dai due coordinatori dei corsi di studio per il biennio 

2024/2025 e 2025/2026 sono stati valutati e approvati dai relativi Consigli 
di corso di studio e dai Consigli di Dipartimento di appartenenza e che le 
azioni migliorative premiate saranno oggetto di successivo monitoraggio 
da parte del Dipartimento di appartenenza del corso di studio; 

 
ACCERTATA la regolarità della procedura, 
 

DECRETA 
 

1. di approvare l’integrazione dei coordinatori dei corsi di studio così come rilevata 
dalla procedura per l’attribuzione di compensi aggiuntivi a valere sul Fondo per la 



 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
Responsabile dell’area: Cristina Disint 
Responsabile del procedimento: Cristina Disint 
Compilatore del procedimento: Manuela Felice 
 

premialità (ex art. 9 L. 240/2010) sulla base degli obiettivi strategici di Ateneo 
2022-2025; 
   

2. che l’elenco dei coordinatori di corso di studi a cui verrà attribuito il compenso è 
integrato dalle docenti: Lucilla Iacumin (DI4A) coordinatrice del corso di studio in 
Viticoltura ed Enologia e Francesca Zanon (DILL) coordinatrice del corso di studio in 
Scienze della Formazione Primaria; 
 
 

3. che l’incentivo economico annuo riconosciuto a ciascun vincitore è pari a € 3.500 
comprensivo del carico ente. Tale compenso sarà erogato in una prima tranche 
entro il 31.01.2025 e una seconda tranche entro il 31.12.2025. La seconda tranche 
sarà erogata a fronte del mantenimento dell’incarico di coordinatore nell’a. a. 
2025/2026. 
 

 
 

 
 

IL RETTORE 
 

prof. Roberto Pinton 
 

 
Visto per la legittimità  

e la presa d’atto del provvedimento 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Massimo Di Silverio 

 
 
 
 
   
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-01-09T11:07:16+0100
	IT
	Fabio Romanelli


		2025-01-09T12:42:23+0100
	IT
	PINTON ROBERTO




